
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

8552 Orden PJC/377/2024, de 24 de abril, por la que se nombra el Tribunal 
calificador único del proceso selectivo para el acceso, por promoción interna 
y sistema de concurso oposición, al Cuerpo de Tramitación Procesal y 
Administrativa de la Administración de Justicia, convocado por Orden 
PJC/150/2024, de 19 de febrero.

De conformidad con lo establecido en el artículo 12 del Real Decreto 1451/2005, de 7 
de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional del Personal Funcionario al Servicio de la Administración 
de Justicia y, en la base 6 de la Orden PJC/150/2024, de 19 de febrero,

Este Ministerio ha resuelto:

Nombrar el Tribunal Calificador Único del proceso selectivo para acceso, por 
promoción interna, por el sistema selectivo de concurso oposición, al Cuerpo de 
Tramitación Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia, que figura en el 
anexo de la presente Orden, de acuerdo con lo establecido en la base 6 de la Orden de 
convocatoria y en el Real Decreto 462/2002, de 24 de mayo.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante 
el Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes en el plazo de un 
mes, o contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir 
del día siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Orden.

Madrid, 24 de abril de 2024.–El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con 
las Cortes, P.D. (Orden JUS/987/2020, de 20 de octubre), la Directora General para el 
Servicio Público de Justicia, Maria dels Àngels García Vidal.

ANEXO

Tribunal Calificador Único del proceso selectivo para acceso, por promoción 
interna, por el sistema selectivo de concurso oposición, al Cuerpo de Tramitación 

Procesal y Administrativa de la Administración de Justicia

Tribunal titular

Presidenta: Doña Carmen Calvo Velasco. Letrada de la Administración de Justicia.
Vocales:

– Doña Isabel Vallejo Lara. Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa.
– Don Juan José Carral Iglesias. Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativa.
– Doña María Fernández Rodríguez. Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
– Doña Silvia Villarino Rego. Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado.
– Don Antonio Prados Valero. Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Lunes 29 de abril de 2024 Sec. II.B.   Pág. 48656

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-8
55

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Secretario: Don Pablo Masa Timón. Cuerpo de Gestión de la Administración Civil 
del Estado, con destino en el Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las 
Cortes.

Tribunal suplente

Presidenta: Doña María Serantes Gómez. Magistrada.
Vocales:

– Doña Ángela Díaz del Fresno. Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
– Doña Marta Pascual Asencio. Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
– Doña María del Carmen Avilés Torralba. Cuerpo de Tramitación Procesal y 

Administrativa.
– Don Antonio Esparcia Alonso. Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa.
– Don José Antonio Fernández Fernández. Cuerpo Administrativo de la Administración 

Civil del Estado.

Secretario: Don Fernando Sancho Gordo. Cuerpo de Gestión de la Administración 
Civil del Estado, con destino en el Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con 
las Cortes.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Lunes 29 de abril de 2024 Sec. II.B.   Pág. 48657

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-8
55

2
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-26T17:47:58+0200




